２０２４年８月２８日

京王電鉄株式会社

多摩市

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、取締役社長：都村 智史）と多摩市（市長：阿

部 裕行）は、２０１３年８月２８日に締結した「多摩市と京王電鉄株式会社との地域発展

の推進に関する包括連携協定書」に基づき、多摩市民の健幸につながる活動に対し特典を

付与する試行的な事業として、京王アプリを活用した「多摩市健幸スタンプラリー（以下

「本事業」）」を１１月１日（金）から実施します。

本事業は、多摩市在住者や在勤者、在学者を対象として、仕事や家事・育児等により多忙

で健康に気を配ることが難しい方に向けて、デジタル技術を活用することで、地域に出かけ

るなどの健幸を意識した行動を起こしていただくことを目的としています。

健康診断を受診したことの登録を必須条件に、多摩市にある対象施設（公民館や公園など）

への出歩きや対象イベントの参加により京王アプリ上でスタンプを集め、アンケートに答

えていただくと、抽選で１，０００人の方に京王ポイント４００円相当が当たります。

 本事業を通じて、外出して身体を動かすこと、地域とつながることで、心と身体の健康に

つなげることを目指してまいります。

詳細は下記のとおりです。

以下、多摩市ＨＰにて最新情報を随時更新してまいります。

https://www.city.tama.lg.jp/kenkofukushi/kenkou/about/1015597.html

「多摩市スタンプラリー」について

多摩市民の健幸行動促進へ。

１１月１日（金）から京王アプリを活用した

「多摩市健幸スタンプラリー」を実施します！

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

スタンプを貯めた方に抽選で京王ポイントをプレゼント

多摩市×京王電鉄

《告知ポスター》

https://www.city.tama.lg.jp/kenkofukushi/kenkou/about/1015597.html

１．概要

健康診断を受診したことの登録を必須条件に、多摩市にある対象施設への出歩き（公民

館や公園など）や対象イベントの参加により京王アプリ上でスタンプを集め、アンケート

に答えていただくと、抽選で１，０００人の方に京王ポイント４００円相当が当たります。

２．スタンプ付与の対象となる行動および方法について

① 市内の健幸 Spot、公民館、公園など対象施設に掲示してある二次元コードを読み

込む。

② 期間中に開催する市内の対象イベントに参加し、受付などで二次元コードを読み込

む。

③ ２０２３年４月１日から２０２４年１１月３０日までの間に、健康診断を受診した

ことを、専用フォームで入力する（必須）。

３．実施期間

１１月１日（金）から１１月３０日（土）まで

※ポイントの加算は、２０２４年１２月末を予定しています。

４．参加対象者

多摩市在住者や在勤者、在学者

５．本事業に関するお客様のお問い合わせ先

  多摩市 企画政策部企画課 ＴＥＬ.０４２―３３８―６９１６（８：３０～１７：１５）

以 上

【参考１】地域発展の推進に関する包括連携協定について

多摩市と京王電鉄株式会社では、地域の諸課題とポテンシャルに対する認識を共有

し、情報や意見の交換に努めることで、住民の生活に溶け込むサービスの充実及び地域

の価値創造に向けた取り組みを連携して推進し、地域の持続的な発展に資することを目

的に、２０１３年８月２８日に「地域発展の推進に関する包括連携協定書」を締結しま

した。

多摩市と京王電鉄では、これまで専用トラックを活用した食料品・日用品の移動販売

や聖蹟桜ヶ丘多摩川河川敷の新たな活用に向けた社会実験などを実施し、多摩地域の持

続的な発展に貢献してきました。

【参考２】京王アプリについて

 京王電鉄株式会社が運営するスマートフォンアプリです。お出かけやお買い物など、

京王沿線での生活をサポートするコンテンツを提供しております。列車やバスの走行位

置や発着時刻を簡単に確認することができるほか、登録した駅周辺の店舗のデジタルチ

ラシを閲覧できるなど、多数の便利機能があります。

 京王アプリ紹介ページ：https://www.keio.co.jp/keioapp/

https://www.keio.co.jp/keioapp/

【参考３】京王ポイントサービスについて

京王ポイントサービスは、２００２年１０月にスタートした京王沿線約７５０店舗で

「貯まる・使える」サービスです。貯めたポイントは、１ポイント＝１円から百貨店やホ

テル、スーパー、書店など、さまざまな対象店舗でご利用いただけます。(※)

また、今後は本事業のようなお買い物以外のシーンや、沿線の商店街や事業者様への加

盟を順次拡大していき、様々なシーン・場所でポイントが貯まるようにすることで、京王

沿線の暮らしをより豊かにすることを目指してまいります。

※一部、１ポイント単位でご利用いただけない対象店がございます。